

АО "АэроЧита"



ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
НА АЭРОПОРТОВОЕ И НАЗЕМНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ВС И ДРУГИЕ УСЛУГИ
В А/П ЧИТА (КАДАЛА)
(с 01.01.2019г.)

№ п/п	Наименование ставки сбора, тарифа	Ед. измерения	Ставка сбора / тариф без НДС	Сумма НДС	Ставка сбора / тариф с НДС	Примечание
I	Аэропортовые сборы					
1.	Сбор за взлет-посадку	руб./тн.	580,00	не облагается	580,00	Ставка сбора устанавливается на 1 тонну МВМ ВС
2.	Сбор за обеспечение авиационной безопасности	руб./тн.	477,60	не облагается	477,60	Ставка сбора устанавливается на 1 тонну МВМ ВС
3.	Сбор за сверхнормативную стоянку	руб./час/тн.мвм.	29,00	не облагается	29,00	Ставка сбора устанавливается в размере 5% к сбору за взлет-посадку
4.	Сбор за пользование аэровокзалом (м)	руб./пас.	100,50	20,10	120,60	Ставка сбора устанавливается на 1 прибывающего, убитого, транзитного пассажира (прямой транзит) (12 лет и старше)
5.	Сбор за пользование аэровокзалом	руб./пас.	80,10	16,02	96,12	Ставка сбора устанавливается на 1 прибывающего, убитого, транзитного пассажира (прямой транзит) (12 лет и старше)
II	Тарифы за наземное обслуживание					
1.	Тариф за обслуживание пассажиров	руб./пас.	154,00	30,80	184,80	Тариф устанавливается на 1 убывающего взрослого пассажира (12 лет и старше)
2.	Тариф за обслуживание пассажиров (м)	руб./пас.	178,00	35,60	213,60	Тариф устанавливается на 1 убывающего взрослого пассажира (12 лет и старше)
3.	Тариф за обработку грузов	руб./кг.	21,00	4,20	25,20	Тариф устанавливается на 1 кг обработанного (прибывающего и убывающего) груза и почты
4.	Тариф за посадку и высадку пассажиров (Трап СПТ)	руб./ед.	12 580,00	2 516,00	15 096,00	Тариф устанавливается на 1 подачу трапа
5.	Тариф за доставку пассажиров к/от ВС	руб./ед.				Тариф устанавливается на 1 подачу транспортного средства
5.1.	Маз 104		9 067,00	1 813,40	10 880,40	
5.2.	Nice		2 584,00	516,80	3 100,80	
6.	Тариф за обеспечение бортипитания	руб./сам. выл.				Тариф устанавливается на 1 обслуживание по типам ВС
6.1.	Ан-72, Ан-74, Ан-12, Ан-24, Ан-26, Як-40, CRJ-200, АТР-42-500, CL 60, L-410, Ми-26, Ми-8, Ан-2, Cessna	-/-/-/-/-	11 209,00	2 241,80	13 450,80	-/-/-/-/-
6.2.	Ан-148, АТР-72, Бе-200, Dash-8, Е-170, ТУ-134	-/-/-/-/-	11 743,00	2 348,60	14 091,60	-/-/-/-/-
6.3.	Як-42, Sukhoi Superjet 100	-/-/-/-/-	14 252,00	2 850,40	17 102,40	-/-/-/-/-
6.4.	А-319, Б-737, А-320, ТУ-154	-/-/-/-/-	18 720,00	3 744,00	22 464,00	-/-/-/-/-
6.5.	А-321, Ил-62, ТУ-204, Б-757	-/-/-/-/-	18 900,00	3 780,00	22 680,00	-/-/-/-/-
6.6.	Ан-124, Ил-76, Б-767, Ил-86, Ил-96, А-330-200, В-777	-/-/-/-/-	19 077,00	3 815,40	22 892,40	-/-/-/-/-

АО "АэроЧита"

№ п/п	Наименование ставки сбора, тарифа	Ед. измерения	Ставка сбора / тариф без НДС	Сумма НДС	Ставка сбора / тариф с НДС	Примечание
7.	Тариф за дополнительный подъезд для доставки бортипитания	-/-/-/-	2 600,00	520,00	3 120,00	-/-/-/-
8.	Тариф за персональную охрану ВС	руб./час	1 180,00	236,00	1 416,00	Тариф устанавливается на 1 час охраны ВС
9.	Тариф за специальное обслуживание уходящих / прибывающих / транзитных пассажиров	руб./пас.	8 250,00	1 650,00	9 900,00	Тариф устанавливается на 1 пассажира с 3-х лет
III	Тарифы за обслуживание экипажей					
1.	Тарифы за аренду сборников АНИ	руб./сутки				Тарифы устанавливаются за предоставление аэронавигационных документов
1.1.	СН-04, 1 том	-/-/-/-	860,00	172,00	1 032,00	-/-/-/-
1.2.	МЕ-04, 2 тома	-/-/-/-	1 700,00	340,00	2 040,00	-/-/-/-
1.3.	ASIA-1, 1 том	-/-/-/-	860,00	172,00	1 032,00	-/-/-/-
1.4.	ASIA-2, 2 тома	-/-/-/-	1 715,00	343,00	2 058,00	-/-/-/-
1.5.	Сборники ЦАИ ГА №11,12,13,14,15; АИП-1,5, 1 том	-/-/-/-	650,00	130,00	780,00	-/-/-/-
1.6.	Сборники МВЛ, сборник ВВС, брошюра ВВС, 1 ед.	-/-/-/-	430,00	86,00	516,00	-/-/-/-
2.	Тариф за аренду радионавигационных карт, 1 экземпляр	руб./сутки	215,00	43,00	258,00	-/-/-/-
3.	Тарифы за предоставление аэронавигационных расчетов	руб./ед.				Тарифы устанавливаются за работы по аэронавигационному обслуживанию
3.1.	Расчет штурманского б/журнала, 1 экземпляр	-/-/-/-	650,00	130,00	780,00	-/-/-/-
3.2.	Расчет безопасных высот, 1 экземпляр	-/-/-/-	430,00	86,00	516,00	-/-/-/-
3.3.	Расчет солнечных явлений, 1 ед.	-/-/-/-	210,00	42,00	252,00	-/-/-/-
3.4.	Снабжение сигналами опознания	-/-/-/-	430,00	86,00	516,00	-/-/-/-
4.	Тариф за составление флайпланов на 1 рейс: маршрут до 3 зон УВД маршрут более 3 зон УВД	-/-/-/-	330,00 650,00	66,00 130,00	396,00 780,00	-/-/-/-
5.	Информационно-консультативное обслуживание рабочей смены диспетчеров (сутки)	-/-/-/-	640,00	128,00	768,00	-/-/-/-
6.	Хранение служебных портфелей, 1 ед.	-/-/-/-	210,00	42,00	252,00	-/-/-/-
7.	Прим у экипажа ВС и передача плана полета по каналам связи органу ЕС ОрВД	-/-/-/-	22,00	4,40	26,40	-/-/-/-
8.	Тариф за доставку экипажа	руб./обслужив.	2 560,00	512,00	3 072,00	Тариф установлен за каждую доставку экипажа по прилету или по вылету ВС
9.	Тариф за подачу автомобиля	руб./ед.	260,00	52,00	312,00	
10.	Стоимость 1 км. проезда за пределами аэропорта (Hyundai; Газель)	руб./км	65,00	13,00	78,00	Доставка по городу Чита
IV	Тарифы за обслуживание ВС					
1.	Тариф за медицинский осмотр членов экипажа	руб./чел.	305,00	не облагается	305,00	Тариф устанавливается на 1 человека
2.	Тариф за временную стоянку на аэродроме					Тариф устанавливается по типам ВС
2.1.	А-321,Б-737,Ил-62,ТУ-154,ТУ-134, ТУ-204, Ил-76, Як-42,А-319,А-320,Б-757,Б-767	руб./сутки	14 700,00	2 940,00	17 640,00	-/-/-/-
2.2.	Ан-124	-/-/-/-	61 250,00	12 250,00	73 500,00	-/-/-/-
2.3.	Ан-148, Ан-72,Ан-74,Ан-12,Ан-24, Ан-26, Як-40, CRJ-200, АТР-42-500, АТР-72, Бе-200, Dash-8, CL 60, L-410, Ми-26,Ми-8,Ан-2, SukhoiSuperjet100, Cessna, E-170	-/-/-/-	2 295,00	459,00	2 754,00	-/-/-/-
V	Тарифы за техническое обслуживание ВС					
1.	Тариф за буксировку	руб./ед.	17 600,00	3 520,00	21 120,00	Тариф устанавливается за 1 обслуживание
2.	Тариф за обслуживание санузлов (туалетов) (АС-161)	руб./ед.				Тариф устанавливается за 1 обслуживание
2.1.	Ан-72,Ан-74,Ан-12,Ан-24, Ан-26, Як-40, CRJ-200, АТР-42-500, CL 60, L-410, Ми-26,Ми-8,Ан-2, Cessna	-/-/-/-	7 125,00	1 425,00	8 550,00	
2.2.	Ан-148, АТР-72, Бе-200, Dash-8, E-170, ТУ-134	-/-/-/-	9 704,00	1 940,80	11 644,80	с 06.01.2019г.
2.3.	Як-42, SukhoiSuperjet100	-/-/-/-	12 965,00	2 593,00	15 558,00	
2.4.	Ан-124, Ил-76	-/-/-/-	19 143,00	3 828,60	22 971,60	
2.5.	А-319, Б-737, А-320, ТУ-154	-/-/-/-	20 100,00	4 020,00	24 120,00	
2.6.	А-321, Ил-62, ТУ-204, Б-757	-/-/-/-	20 291,00	4 058,20	24 349,20	
2.7.	Б-767, Ил-86, Ил-96, А-330-200, В-777	-/-/-/-	20 404,00	4 080,80	24 484,80	

АО "АэроЧита"

№ п/п	Наименование ставки сбора, тарифа	Ед. измерения	Ставка сбора / тариф без НДС	Сумма НДС	Ставка сбора / тариф с НДС	Примечание
3.	Тариф за дополнительный подъезд для обслуживания санузлов	руб./ед.	2 740,00	548,00	3 288,00	
4.	Тариф за заправку питьевой водой (АС-157)	руб./ед.				Тариф устанавливается за 1 обслуживание
4.1.	Ан-72, Ан-74, Ан-12, Ан-24, Ан-26, Як-40, CRJ-200, АТР-42-500, CL 60, L-410, Ми-26, Ми-8, Ан-2, Cessna	-/-/-/-/-	7 629,00	1 525,80	9 154,80	
4.2.	Ан-148, АТР-72, Бе-200, Dash-8, Е-170, ТУ-134	-/-/-/-/-	9 035,00	1 807,00	10 842,00	
4.3.	Як-42, SukhoiSuperjet100	-/-/-/-/-	11 787,00	2 357,40	14 144,40	
4.4.	Ан-124, Ил-76	-/-/-/-/-	16 643,00	3 328,60	19 971,60	
4.5.	А-319, Б-737, А-320, ТУ-154	-/-/-/-/-	17 475,00	3 495,00	20 970,00	
4.6.	А-321, Ил-62, ТУ-204, Б-757	-/-/-/-/-	17 642,00	3 528,40	21 170,40	
4.7.	Б-767, Ил-86, Ил-96, А-330-200, В-777	-/-/-/-/-	17 808,00	3 561,60	21 369,60	
5.	Тариф за дополнительный подъезд для заправки питьевой водой	руб./ед.	2 740,00	548,00	3 288,00	
6.	Тариф за очистку от снега и льда	руб./ед.				Тариф устанавливается за 1 обслуживание
	Ан-2	-/-/-/-/-	9 648,00	1 929,60	11 577,60	-/-/-/-/-
	L-410	-/-/-/-/-	15 937,00	3 187,40	19 124,40	-/-/-/-/-
	Як-40	-/-/-/-/-	21 034,00	4 206,80	25 240,80	-/-/-/-/-
	Ми-8	-/-/-/-/-	21 594,00	4 318,80	25 912,80	-/-/-/-/-
	АТР-42	-/-/-/-/-	21 887,00	4 377,40	26 264,40	-/-/-/-/-
	CRJ-200	-/-/-/-/-	22 229,00	4 445,80	26 674,80	-/-/-/-/-
	Ан-24	-/-/-/-/-	24 463,00	4 892,60	29 355,60	-/-/-/-/-
	Е-170	-/-/-/-/-	25 899,00	5 179,80	31 078,80	-/-/-/-/-
	SSJ-100	-/-/-/-/-	26 751,00	5 350,20	32 101,20	-/-/-/-/-
	Ан-148	-/-/-/-/-	26 890,00	5 378,00	32 268,00	-/-/-/-/-
	DASH 8Q400	-/-/-/-/-	28 359,00	5 671,80	34 030,80	-/-/-/-/-
	Ту-134	-/-/-/-/-	29 327,00	5 865,40	35 192,40	-/-/-/-/-
	Бе-200	-/-/-/-/-	29 999,00	5 999,80	35 998,80	-/-/-/-/-
	В-737-500/700	-/-/-/-/-	31 459,00	6 291,80	37 750,80	-/-/-/-/-
	А-319	-/-/-/-/-	31 504,00	6 300,80	37 804,80	-/-/-/-/-
	Як-42	-/-/-/-/-	33 034,00	6 606,80	39 640,80	-/-/-/-/-
	А-320	-/-/-/-/-	33 218,00	6 643,60	39 861,60	-/-/-/-/-
	Ми-26	-/-/-/-/-	33 370,00	6 674,00	40 044,00	-/-/-/-/-
	В-737-800	-/-/-/-/-	34 191,00	6 838,20	41 029,20	-/-/-/-/-
	А-321	-/-/-/-/-	36 421,00	7 284,20	43 705,20	-/-/-/-/-
	В-757	-/-/-/-/-	39 566,00	7 913,20	47 479,20	-/-/-/-/-
	Ту-154	-/-/-/-/-	39 612,00	7 922,40	47 534,40	-/-/-/-/-
	Ту-204	-/-/-/-/-	40 863,00	8 172,60	49 035,60	-/-/-/-/-
	Ил-62	-/-/-/-/-	44 672,00	8 934,40	53 606,40	-/-/-/-/-
	Ил-76	-/-/-/-/-	44 986,00	8 997,20	53 983,20	-/-/-/-/-
	В-767	-/-/-/-/-	47 493,00	9 498,60	56 991,60	-/-/-/-/-
	Ил-86	-/-/-/-/-	50 036,00	10 007,20	60 043,20	-/-/-/-/-
	А-330-200	-/-/-/-/-	55 189,00	11 037,80	66 226,80	-/-/-/-/-
	Ил-96	-/-/-/-/-	57 470,00	11 494,00	68 964,00	-/-/-/-/-
	В-777	-/-/-/-/-	62 453,00	12 490,60	74 943,60	-/-/-/-/-
	Ан-124	-/-/-/-/-	65 974,00	13 194,80	79 168,80	-/-/-/-/-
7.	Стоимость расходных материалов при обслуживании ВС					
7.1.	- ПОЖ тип 1	руб./кг	170,02	34,00	204,02	
7.2.	- ПОЖ тип 4	руб./л	255,04	51,01	306,05	
7.3.	- вода	руб./л	0,30	0,06	0,36	
8.	Тариф за обеспечение воздушного запуска авиадвигателей (УВЗ GS250)	руб./ед.	73 100,00	14 620,00	87 720,00	Тариф устанавливается за 1 обслуживание
9.	Тариф за подачу электроэнергии	руб./15 минут	4 720,00	944,00	5 664,00	Тариф устанавливается на 15 минут подачи электроэнергии
10.	Тариф за кондиционирование	-/-/-/-/-	71 400,00	14 280,00	85 680,00	-/-/-/-/-
11.	Тариф за предоставление специальных технических и транспортных средств	руб./час.				Тариф устанавливается на 1 час
11.1.	Охлаждение колес	-/-/-/-/-	12 540,00	2 508,00	15 048,00	-/-/-/-/-
11.2.	Пожарная машина при заправке ВС	-/-/-/-/-	12 545,00	2 509,00	15 054,00	-/-/-/-/-
11.3.	УМП-350	-/-/-/-/-	31 600,00	6 320,00	37 920,00	-/-/-/-/-
11.4.	СПО-15	-/-/-/-/-	13 775,00	2 755,00	16 530,00	-/-/-/-/-
11.5.	Техпомощь	-/-/-/-/-	8 120,00	1 624,00	9 744,00	-/-/-/-/-
12.	Удаление загрязнений с перрона и мест стоянок					Тариф за 1 м2
12.1.	с 16.04 по 15.10 (БЛП)	м2	5 470,00	1 094,00	6 564,00	-/-/-/-/-
12.2.	с 16.10 по 15.04 (ОЗП)	м2	6 017,00	1 203,40	7 220,40	-/-/-/-/-

АО "АэроЧита"

№ п/п	Наименование ставки сбора, тарифа	Ед. измерения	Ставка сбора / тариф без НДС	Сумма НДС	Ставка сбора / тариф с НДС	Примечание
13.	Тариф за обеспечение приемки и выпуска	руб./ед.				Тариф устанавливается за 1 обслуживание
13.1.	Ан-2, L-410, Cessna	-//-/-/-	7 009,00	1 401,80	8 410,80	
13.2.	Ан-72, Ан-74, Ан-12, Ан-24, Ан-26, Як-40, CRJ-200, АТР-42-500, CL 60, Ми-8	-//-/-/-	10 982,00	2 196,40	13 178,40	
13.3.	Ан-148, АТР-72, Бе-200, Dash-8, Е-170, ТУ-134, SSJ-100, Як-42, Ми-26, CRJ-700	-//-/-/-	16 914,00	3 382,80	20 296,80	
13.4.	А-319, Б-737, А-320	-//-/-/-	21 660,00	4 332,00	25 992,00	
13.5.	А-321, ТУ-204, Б-757, ТУ-154	-//-/-/-	25 792,00	5 158,40	30 950,40	
13.6.	Ил-76, Б-767, Ил-62, Ил-86, Ил-96, А-330-200, В-777 В-777	-//-/-/-	27 057,00	5 411,40	32 468,40	
13.7.	Ан-124	-//-/-/-	55 046,00	11 009,20	66 055,20	
14	Тариф за внутреннюю уборку	руб./ед.				Тариф устанавливается за 1 обслуживание
14.1.	Ан-2, L-410, CL 60, Cessna, Ми-8, Ми-26	-//-/-/-	5 786,00	1 157,20	6 943,20	
14.2.	Ан-72, Ан-74, Ан-12, Ан-24, Ан-26, CRJ-200, АТР-42-500, Як-40	-//-/-/-	7 018,00	1 403,60	8 421,60	
14.3.	Ан-148, АТР-72, Бе-200, Dash-8, Е-170, ТУ-134	-//-/-/-	9 075,00	1 815,00	10 890,00	
14.4.	Як-42, Sukhoi Superjet 100	-//-/-/-	15 874,00	3 174,80	19 048,80	
14.5.	А-319, Б-737, А-320, ТУ-154	-//-/-/-	23 303,00	4 660,60	27 963,60	
14.6.	А-321, Ил-62, ТУ-204, Б-757	-//-/-/-	26 334,00	5 266,80	31 600,80	
14.7.	Ан-124, Ил-76, Б-767, Ил-86, Ил-96, А-330-200, В-777	-//-/-/-	44 959,00	8 991,80	53 950,80	
15.	Транспортировка аккумуляторных батарей	руб./час	8 522,00	1 704,40	10 226,40	Тариф устанавливается за 1 час
16.	Хранение аккумуляторных батарей	руб./сут.	747,00	149,40	896,40	Тариф устанавливается за 1 сутки
VI	Дополнительные услуги (НДС облагаются):					
1.	Камера хранения (1 место)	руб./сутки	133,33	26,67	160,00	Тариф устанавливается на хранение 1 места
2.	Лидирование ВС	руб./ед.	1 985,00	397,00	2 382,00	
3.	Санитарная обработка туалетных комнат ВС для ликвидации последствий курения табака	руб./ед.	84 745,76	16 949,15	101 694,91	Тариф устанавливается за 1 обслуживание
4.	Обслуживание несопровождаемых детей (по вылету)	руб./пасс.	458,33	91,67	550,00	Ставка сбора устанавливается на 1 убитого, транзитного пассажира (прямой транзит) (12 лет и старше)
5.	Обслуживание несопровождаемых детей (по прилету)	руб./пасс.	166,67	33,33	200,00	Ставка сбора устанавливается на 1 прибывающего, транзитного пассажира (прямой транзит) (12 лет и старше)

* В случае обслуживания ВС, не указанных в Прейскуранте, оплата производится по тарифу на данный вид обслуживания равнозначного по классу ВС.

Финансовый директор



А.В. Покорская